1

中国 深圳 福田区 益田路6001号太平金融大厦11-12楼 邮政编码：518038
11F-12F, TAIPING FINANCE TOWER, 6001 YITIAN ROAD, FUTIAN DISTRICT,

SHENZHEN, P.R. CHINA
电话（Tel.）：（0755）8826 5288 传真（Fax.）：（0755）8826 5537

网址（Website）：https://www.sundiallawfirm.com

广东信达律师事务所

关于江苏泽润新能科技股份有限公司

2025 年第二次临时股东大会的

法律意见书

信达会字（2025）第 401号

致：江苏泽润新能科技股份有限公司

广东信达律师事务所（以下简称“本所”）接受江苏泽润新能科技股份有限

公司（以下简称“公司”）委托，指派律师出席并见证公司 2025年第二次临时

股东大会（以下简称“本次股东大会”），并依据《中华人民共和国公司法》（以

下简称“《公司法》”）《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）

《江苏泽润新能科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等有关规定，

就本次股东大会的召集和召开程序、召集人资格、出席会议人员资格、会议表决

程序及表决结果等事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司本次股东大会的有关文件和材料。

本所律师得到公司如下保证，即其已提供了本所律师认为出具本法律意见书所必

需的材料，所提供的原始材料、副本、复印件等材料、口头证言均符合真实、准

确、完整的要求，有关副本、复印件材料与正本原始材料一致。

广东信达律师事务所 法律意见书

2

为出具本法律意见书，本所律师特作如下声明：

1. 在本法律意见书中，本所律师仅对本次股东大会的召集和召开程序、召

集人资格、出席会议人员资格、会议表决程序及表决结果是否符合《公司法》等

法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定发表意见，不对会议审议的议案

内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性、准确性和完整性发表意见。

2. 本所律师无法对网络投票过程进行见证，参与本次股东大会网络投票的

股东资格、网络投票结果均由相应的证券交易所交易系统和互联网投票系统予以

认证。

3. 本所及本所律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办

法》和《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本法律意见书出

具日以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和诚

实信用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律意见书所认定的事实真实、准

确、完整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并承担相应法律责任。

4. 本所同意将本法律意见书作为本次股东大会的公告材料，随同其他会议

文件一并报送有关机构并公告。除此以外，未经本所同意，本法律意见书不得为

任何其他人用于任何其他目的。

鉴此，本所律师根据有关法律法规的要求，按照律师行业公认的业务标准、

道德规范和勤勉尽责精神，出席了本次股东大会，并对本次股东大会召集和召开

的有关事实以及公司提供的文件进行了核查验证，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集和召开程序

2025年 12 月 6日，公司董事会在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上刊载了《江苏泽润新能科技股份有限公司关于召开 2025年第二次临时股东大

会的通知》，该通知载明了会议召开的时间、地点、方式，以及会议召集人和股

权登记日等内容，符合《公司法》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》

广东信达律师事务所 法律意见书

3

的规定。

2025年 12月 22日下午 14点，公司本次股东大会的现场会议在江苏省常州

市金坛区直溪镇亚溪路 16号行政办公楼 3楼会议室召开，会议实际召开的时间、

地点符合会议通知及相关公告所载明的内容。

根据本次股东大会的会议通知及相关公告，本次股东大会的网络投票时间为：

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2025 年 12 月 22日的

交易时间，即 9:15-9:25、9:30-11:30和 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网

投票系统投票的具体时间为 2025年 12月 22日 9:15至 15:00期间的任意时间。

本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》等相关法律、

法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、本次股东大会的召集人资格

本次股东大会由公司董事会召集，公司董事会具备召集本次股东大会的资格。

三、本次股东大会出席、列席人员的资格

（一）出席本次股东大会的股东及委托代理人

1. 出席本次股东大会现场会议的股东共计 3 名，代表公司有表决权股份数

为 24,736,400股，占股权登记日公司有表决权股份总数的 38.7306%。

经本所律师核查，上述股东出席本次股东大会现场会议并行使投票表决权的

资格合法有效。

2. 根据深圳证券交易所提供的数据，通过网络投票方式参加本次股东大会

投票的股东共计 50 名，代表公司有表决权股份数为 12,742,826股，占股权登记

日公司有表决权股份总数的 19.9519%。

本所律师无法对网络投票股东资格进行核查，以上通过网络投票系统进行投

票的股东资格，由网络投票系统提供机构深圳证券交易所验证其身份。

根据上述信息，通过现场出席和网络投票方式出席本次股东大会投票的股东

广东信达律师事务所 法律意见书

4

共计 53 名，代表公司有表决权股份数为 37,479,226 股，占股权登记日公司有表

决权股份总数的 58.6825%。其中，参加本次股东大会投票的中小股东共计 49名，

代表公司有表决权股份数为 6,742,826 股，占股权登记日公司有表决权股份总数

的 10.5575%。

（二）出席、列席本次股东大会的其他人员

1. 公司董事、监事、部分高级管理人员通过现场及视频方式出席、列席了

本次股东大会。

2. 本所律师列席了本次股东大会。

本所律师认为，上述人员均有资格出席、列席本次股东大会。

四、本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）经本所律师核查，本次股东大会所审议的议案与会议通知所述内容相

符，本次股东大会没有对会议通知中未列明的事项进行表决，也未出现修改原议

案和提出新议案的情形。

（二）本次股东大会根据公司章程的规定进行表决、计票和监票，会议主持

人当场公布表决结果，出席股东大会的股东没有对表决结果提出异议。

（三）本次股东大会审议通过了如下议案：

1.《关于变更注册资本、公司类型、修订〈公司章程〉并办理工商变更登记

的议案》

表决结果：同意 37,458,926 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9458%；反对 20,300股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0542%；

弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0000%。

本议案属于特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代理人所持

表决权的三分之二以上同意通过。

广东信达律师事务所 法律意见书

5

2.《关于修订、制定及废止公司部分治理制度的议案》

本议案采取逐项审议的方式，具体表决情况及结果如下：

2.01《关于修订<股东会议事规则>的议案》

表决结果：同意 37,458,926 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9458%；反对 20,300股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0542%；

弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0000%。

本子议案属于特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代理人所

持表决权的三分之二以上同意通过。

2.02《关于修订<董事会议事规则>的议案》

表决结果：同意 37,453,326 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9309%；反对 25,100股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0670%；

弃权 800 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股

份总数的 0.0021%。

本子议案属于特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代理人所

持表决权的三分之二以上同意通过。

2.03《关于修订<关联交易管理制度>的议案》

表决结果：同意 37,458,926 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9458%；反对 19,500股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0520%；

弃权 800 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股

份总数的 0.0021%。

2.04《关于修订<对外投资管理制度>的议案》

表决结果：同意 37,453,326 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9309%；反对 25,900股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0691%；

广东信达律师事务所 法律意见书

6

弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0000%。

2.05《关于修订<对外担保管理制度>的议案》

表决结果：同意 37,452,826 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9296%；反对 25,100股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0670%；

弃权 1,300 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权

股份总数的 0.0035%。

2.06《关于制定<累积投票制实施细则>的议案》

表决结果：同意 37,454,126 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9330%；反对 25,100股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0670%；

弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0000%。

2.07《关于修订<独立董事工作制度>的议案》

表决结果：同意 37,458,926 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9458%；反对 19,500股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0520%；

弃权 800 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股

份总数的 0.0021%。

2.08《关于修订<募集资金使用管理制度>的议案》

表决结果：同意 37,453,326 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9309%；反对 25,100股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0670%；

弃权 800 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股

份总数的 0.0021%。

2.09《关于制定<防范控股股东及其关联方资金占用制度>的议案》

表决结果：同意 37,459,726 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9480%；反对 19,500股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0520%；

广东信达律师事务所 法律意见书

7

弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0000%。

2.10《关于制定<董事、高级管理人员薪酬管理制度>的议案》

表决结果：同意 37,453,626 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9317%；反对 24,700股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0659%；

弃权 900 股（其中，因未投票默认弃权 900股），占出席本次股东会有效表决权

股份总数的 0.0024%。

2.11《关于制定<承诺管理制度>的议案》

表决结果：同意 37,458,926 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9458%；反对 19,500股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0520%；

弃权 800 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决权股

份总数的 0.0021%。

3.《关于公司董事会换届选举暨选举第二届董事会非独立董事的议案》

本议案采取累积投票方式逐项表决，具体表决情况及结果如下：

3.01《关于选举陈泽鹏先生为公司第二届董事会非独立董事的议案》

表决结果：28,493,043股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0236%。

其中，中小股东表决情况：3,756,643股同意，占出席会议中小股东所持有表

决权股份总数的55.7132%。

3.02《关于选举张卫先生为公司第二届董事会非独立董事的议案》

表决结果：28,485,943股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0046%。

其中，中小股东表决情况：3,749,543股同意，占出席会议中小股东所持有表

决权股份总数的55.6079%。

广东信达律师事务所 法律意见书

8

3.03《关于选举黄福灵先生为公司第二届董事会非独立董事的议案》

表决结果：28,485,943股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0046%。

其中，中小股东表决情况：3,749,543股同意，占出席会议中小股东所持有表

决权股份总数的55.6079%。

3.04《关于选举王亮先生为公司第二届董事会非独立董事的议案》

表决结果：28,492,543股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0222%。

其中，中小股东表决情况：3,756,143股同意，占出席会议中小股东所持有表

决权股份总数的55.7058%。

3.05《关于选举靳治国先生为公司第二届董事会非独立董事的议案》

表决结果：28,492,543股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0222%。

其中，中小股东表决情况：3,756,143 股同意，占出席会议中小股东所持有

表决权股份总数的 55.7058%。

4.《关于公司董事会换届选举暨选举第二届董事会独立董事的议案》

本议案采取累积投票方式逐项表决，具体表决情况及结果如下：

4.01《关于选举赵引贵女士为公司第二届董事会独立董事的议案》

表决结果：28,485,692股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0039%。

其中，中小股东表决情况：3,749,292股同意，占出席会议中小股东所持有表

决权股份总数的55.6042%。

4.02《关于选举吕芳女士为公司第二届董事会独立董事的议案》

广东信达律师事务所 法律意见书

9

表决结果：28,485,692股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

76.0039%。

其中，中小股东表决情况：3,749,292股同意，占出席会议中小股东所持有表

决权股份总数的55.6042%。

4.03《关于选举李丹女士为公司第二届董事会独立董事的议案》

表决结果：28,481,142股同意，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

75.9918%。

其中，中小股东表决情况：3,744,742 股同意，占出席会议中小股东所持有

表决权股份总数的 55.5367%。

根据表决结果，本次股东大会的上述议案均获得通过。

经查验，本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合相关法律、法规及规

范性文件的规定，亦符合《公司章程》的有关规定。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》

等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定；会议召集人具备召集本次股

东大会的资格；出席及列席会议的人员均具备合法资格；本次股东大会的表决程

序及表决结果合法有效。

本法律意见书正本二份，无副本，经本所负责人、经办律师签字并加盖本所

公章后生效。

（以下无正文）

广东信达律师事务所 法律意见书

（本页无正文，为《广东信达律师事务所关于江苏泽润新能科技股份有限公司

2025年第二次临时股东大会的法律意见书》的签章页）

广东信达律师事务所（盖章）

负责人： 经办律师：

李 忠 陈 丹

经办律师：

吴 炜

年 月 日